
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1816 • quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 

Pág. 66 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 167/2021 

EMPRESA PHARMACENTER – FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, Odilon Ferraz Alves 
Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve, com fundamento 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e alterações 
posteriores. RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o 
Processo Administrativo em epígrafe destinado AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MENOR J.H.SB. ACOLHIDO NA UNIDADE 
DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO AQUIDAUANENSE, PARA UM 
PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES. 

Dotações orçamentárias:  

19.02.2.100.3.3.90.91.00.00.00.00 (171/2021) 

Valor R$ 113,80 (cento e treze reais, oitenta centavos) 

Aquidauana-MS, 16 de dezembro de 2021. 

 

 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AQUIDAUANA  

CONTRATADA: MAURO BONIERSKI - ME 

OBJETO: Constitui o objeto para prestação de serviços em 
aparelhos de ar condicionado Split e janela como: instalação, 
desinstalação, consertos, manutenção, limpeza, recarga de gás, 
entre outros serviços neste segmento, por período de 12 meses. De 
acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e 
seus anexos, parte integrante do presente contrato. (Saldo 
Remanescente) 

VALOR: R$ 64.683,00(sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e 
três reais) 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20  20.02 08.244.0218 2.054  
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0082(0082) 

 000083 20  20.02 08.244.0218  2.055  
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0029(0029)  000103 20 

 20.02 08.244.0218  2.056  3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0029(0029)  
000117 20  20.02 

08.244.0218  2.057  3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0029(0029)  
000135 20  20.02 

08.244.0218  2.054  3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000.(0000)  
000080 

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir do dia 13/12/2021 até 12/12/2022 

GESTOR DO CONTRATO: Marcos Ferreira Chaves de Castro. 

FISCAL DO CONTRATO: Rubens Jesus de Arruda   


